TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869 - 15º Andar – Conj. 1506 - Centro - Curitiba - Paraná. CEP

80060-010.

Tel. (041) 3233-4571 /E-mail: tribunal@futsalparana.com.br

ATA – N°. 003/2021

TRIBUNAL PLENO

Aos vinte e seis dias do mês de maio de dois mil e vinte um, foi realizada a Sessão Solene

Virtual de Posse dos auditores das Comissões Disciplinares do Tribunal de Justiça Desportiva do

Futsal do Paraná e de Sua Procuradoria.

Foi aberta a sessão Solene Virtual de Posse pela Assessora da Presidência do Tribunal de Justiça

Desportiva do Futsal do Paraná, Karen Milena Tavares Fasolin, a qual deu as boas vindas a todos

e iniciou a sessão convidando para compor a mesa o Presidente Dr. Peterson Muziol Morosko, o

Vice- Presidente Dr. Everson Fasolin, os auditores: Dr. Jefferson Francisco Grabovski; Dr Luiz

Fernando Borba; Dr. Fernando Antonio Zetola; a Dra Luiza Rosa Moreira Castilho, e Dr.

William Tohoru Hosaka e a Dra. Luhana Baldan Lemes, Procuradora Geral eleita.

Passada a palavra ao Dr. Peterson Muziol Morosko, Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva

do Futsal do Paraná, diante de iniciarem-se os trabalhos e seus agradecimentos, o Presidente

convida a todos para se manterem em posição para a execução do Hino Nacional.

Em seguida o Presidente Dr. Peterson Muziol Morosko faz seus agradecimentos a todos os

presentes e convidados.

Inicia-se a composição dos empossados da Primeira Comissão e posteriormente da Segunda

Comissão, bem como seus suplentes, que também já tomam posse no presente ato.

Primeira Comissão Disciplinar:

Bruno Cavalcante de Oliveira (Ausente)

Gabriel Spréa Torquato

Leandro Gonçalves da Silva

Mauricio Alvacir Guimarães

Renato Galvão Carrillo (Ausente)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869 - 15º Andar – Conj. 1506 - Centro - Curitiba - Paraná. CEP

80060-010.

Tel. (041) 3233-4571 /E-mail: tribunal@futsalparana.com.br

Alvaro Dirceu de Camargo Vianna Neto (suplente) – (Ausente)

Heslley Jader Couto Ferreira (suplente)

Segunda Comissão Disciplinar:

Alex Sandro José de Souza

Ariana Aline Floriano

Arthur José Nunes Lanzoni

Gustavo Leonel Celli

Sandro Hahn

José Aroldo Matias (suplente)

Helen Cristine de Souza (suplente)

Após a nomeação o Presidente Dr. Peterson Muziol Morosko abriu a palavra aos auditores recém

empossados para que realizasse manifestação referente ao ato, foi dada a palavra ao Dr. Arthur

José Nunes Lanzoni, o qual registrou que não faltará empenho, determinação, lealdada e justiça

nos julgamentos e nos atos dos auditores empossados, Agradeceu também em nome de todos os

empossados a confiança depositada dos membros do Tribunal Pleno.

Também foram nomeados os seguintes Procuradores:

Dra. Luhana Baldan Lemes - Procuradora Geral eleita

Dr. Bruno Pellegrino da Rocha Rossi

Dr. Dênis Eduardo Blankenburg Almada

Dr. Giovanni Soletti

Dr. Guilherme Ramidoff

Dr. Jefferson Halles dos Santos

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869 - 15º Andar – Conj. 1506 - Centro - Curitiba - Paraná. CEP

80060-010.

Tel. (041) 3233-4571 /E-mail: tribunal@futsalparana.com.br

Dra. Simone Charão

Dr. Willian da Silva França

Dr. William Pedroso da Rocha

Em seguida após a nomeação dos Procuradores o Presidente Dr. Peterson Muziol Morosko

passou a palavra ao Procurador Dr. Dênis Eduardo Blankenburg Almada, o qual em nome da

Procuradoria parabenizou todos os empossados, e agradeceu a confiança depositada pelo

Tribunal de Justiça Desportiva do Futsal do Paraná.

Após a manifestação pela procuradoria, o Presidente abre a palavra para os membros da mesa.

Solicitou a palavra a Dra. Luhana Baldan Lemes, Procuradora Geral, a mesma agradeceu ao

Tribunal pela confiança, parabenizou a todos por suas posses e deu as boas vindas ao novo

procurador empossado Dr. William da Silva França.

O Presidente abriu a palavra para a última manifestação dos presentes.

Em seguida a Dra. Ariana Aline Floriano solicitou a palavra, agradeceu a confiança de todos os

envolvidos e expressou sua honra de trabalhar com seus nobres colegas, se colocando a

disposição de todos.

Logo após se deu a palavra ao Vice Presidente Dr. Everson Fasolin, o qual saudou e deu as boas

vindas aos presentes, desejou a todos que tenham um grande trabalho e se colocou a disposição

de todos.

Por fim o Presidente Dr. Peterson Muziol Morosko deixa uma mensagem á todos:

“Desponjem-se e atuem com Justiça”

Ao final da nomeação o Presidente Dr. Peterson Muziol Morosko encerra seus trabalhos

agradecendo a todos.

Passada a palavra para a Assessora da Presidência, Karen Milena Tavares Fasolin, a qual não

havendo mais a tratar, declara finalizada a Sessão Solene Virtual de Posse dos auditores das

Comissões Disciplinares do Tribunal de Justiça Desportiva do Futsal do Paraná e de Sua

Procuradoria.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869 - 15º Andar – Conj. 1506 - Centro - Curitiba - Paraná. CEP

80060-010.

Tel. (041) 3233-4571 /E-mail: tribunal@futsalparana.com.br

A posse dos Auditores ausentes dar-se-á na primeira sessão subsequente à aceitação, pelo

contemplado, da indicação feita pelo Tribunal Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva do Futsal

do Paraná.

Curitiba, 27 de maio de 2021.

Karen Milena Tavares Fasolin

Assessora da Presidência do TJD/PR